



## EMENDA REDAÇÃO Nº 1 AO PL Nº 14448/2024

(Faouaz Taha)

Corrige redação para constar número de Lei Federal citada.

1. No projetado art. 2º, onde se lê: “*Lei federal mencionada*”;

LEIA-SE: “*Lei Federal nº. 14.826, de 20 de março de 2024,*”

2. No projetado art. 3º, onde se lê: “*lei federal como*”;

LEIA-SE: “*Lei Federal nº. 14.826/2024 como*”.

### *Justificativa*

A emenda corrige redação para acrescentar número de lei federal citada.

**FAOUAZ TAHA**

